IV.
1263. o. T.

In nomine domini amen. Omni calumpnie ianua precluditur dum quod geritur scripti testi­
monio roboratur. Igitur ego Mrocco palatinus Opoliensis notum facio omnibus presentibus 
et futuris quod ad peticionem domini Petri abbatis de Ruda et fratrum ipsius et de volun­
tate serenissimi principis Vladizlaui pro remedio anime mee recepi bona eorum videlicet 
Stayniciam et centum magnos mansos de silva in Boycou, ut bonis hominibus ea bona 
collocarem in hunc modum, ut postquam ville ibi locate ad plenam venerint solucionem, 
michi solvant censum et decimam domino abbati et fratribus temporibus vite mee. Sed 
cum dies exstrema michi advenerit, omnia, census et decima et omnes utilitates domino 
abbati et fratribus veniant in omni tranquillitate possidenda. Et ne hoc factum aliquis de 
posteris meis calumpniose vel violenter valeat immutare, presentem paginam contuli atestan- 
tem eis mei sigilli munimine roboratam. Datum anno domini M0.CC°.LX°.iii0.

Vom Siegel ist nur der schmale Pergamentstreif übrig, an welchem es hing. Alte Aufschrift: De 
locacione villarum de Sconualde et de Staniche.

In nomine domini amen. Cum et plantare divinam religionem et plantatam propagare, 

rigare et ampliare nostro competat statui, ad ampliacionem divini cultus et nostri officij 
debitum laudabiliter exequendum Nos Thomas dei gracia Episcopus Wrat. notum facimus 
universis, quod receptis in nostram diocesim fratribus Cyst, ordinis de domo de Andreow 
propagatis, qui sibi habitacionem super aquam Rudam aptam sue professioni et quieti 
monastice laudabiliter elegerunt, inter cetera que eis pro bono statu ipsorum et sustenta- 
cionis religiose commodo concessimus, et hanc eis licenciam de nostri Capituli consensu 
conferimus, ut redditus ecclesiarum de Maceyov ker et de Stanicia. in quibus habebant ius 
patronatus, possint in usus sui conventus convertere, hoc proviso, ut ad prefatas ecclesias 
sacerdotes ydoneos Nobis representent spiritualibus investiendos, relicta eisdem sacerdoti­
bus de reditibus ipsarum ecclesiarum secundum nostrum consilium competenti sustenta- 
cione, tam ipsorum quam hospitalitate exercenda, salvo eciam iure Archidiaconi secundum 
ius et consuetudinem ecclesiarum parrochialium ceterarum. In cuius rei memoriam litteram 
presentem sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum A. D. M°. cc°. Ixiiij0. xiiij” 
kal. Aprilis. Hijs presentibus, Domino Thoma Archidiacono Oppoliensi, Leonardo Canonico 
Wratislauiensi, Philippo Canonico Oppoliensi, Nasagneuo Plebano de Grezen, Petro, 
Colmo, Andrea, Alberto, Frederico, Capellanis nostris et alijs multis viris providis et dis­
cretis.

Aus der Bestätigung vom 16. Juni 1318.

VI

1264. Juni 20.

In nomine domini amen. Nos Thomas dei gracia Ep. Wrat. omnibus notum facimus tam 

presentibus quam futuris, quod cum domus fratrum de Ruda Cyst. ord. de nostro esset fun­
data consensu, et eidem domui in villa nostra Pomniseuiz decima pertineret, et quidem. 
Nobi.s multum utilis et propinqua, dictis vero fratribus minime commoda et remota, Nos de 
voluntate Domini Abbatis dicte domus et sui conventus prefatam decimam de Pomnisewiz 
Nobis adiunximus, Domui autem et fratribus antedictis loco eius harum villarum decimas 
donamus, scilicet in Pogrebyna, Item in Ruda, spectante ad castellaturam Coslensem, cum 
villa lanicowiz, et cum sortibus Ratiboriensibus ibidem inmixtis, que quondam Oppoliensi 
prepositure pertinebant sed ab ea ex quibusdam causis et ordinacione que precessit, reces-
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V.
1264. März 19.
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serunt. Volumus autem ut amplius decima de Pomnisewiz episcopali mense pertineat, 
decime vera supradicte domui et fatribus in perpetuum deserviant memoratis. Ad cuius 
facti memoriam hanc cartam sigilli nostri munimine confirmamus. Dat. A. D. M.°cc0.lxiiij°.xij0 
kal. lulij. Hijs presentibus, D. Thoma Archidiacono Oppoliensi, Leonardo, Demetrio 
Canonicis Wratislauiensibus, Philippo, Nasogneuo, Item Petro, lacobo, Andrea, Petrcone, 
Alberto Capellanis nostris.

Aus der Bestätigung vom IG. Juni 1318.

VII.
1264. Juli 25.

In nomine domini lesu Christi. Quia labente tempore labuntur et fata temporum, nisi 
scripto et voce testium fuerint roborata. Notum sit igitur universis tam presentibus quam 
futuris presentem paginam inspecturis, quod Ego Petrus Abbas de Ruda cum consensu 
omnium fratrum meorum Viro discreto Zauis contulimus Villam nomine Dobroslauici, ut 
eam lure Teutonico locaret, quo utuntur Incole in villis circa Novum forum. In qua locata 
dictus vir Zauis pro se et eius posteris Scultetiam, duos mansos liberos a censu et decima 
et omni alia solutione, tabernam totam absque omni solutione, tertiam partem omnium indi­
ciorum, et quecunque contigerint in villa iam prefata sive furta sive homicidia aut vulnera 
aut quecunque violentia, ibidem indicabuntur. Damus autem hanc libertatem Zauis, ut 
hanc iure hereditario in perpetuum possideat, a nobis libertate ab omnibus exactionibus 
annis quatuor aggaudens. Qua evoluta de quolibet manso possessores mansorum de Sex 
scutis argenti puri rationem annis singulis sint reddituri, decimam vero manipulatim de 
Campo quatuor granorum, videlicet tritici, siliginis, hordei et avene. Ut autem hec nostra 
donatio firma et stabilis permaneat, presentem paginam Sigillo nostri Capituli duximus 
roborandam. Scientes etiam quod de quolibet manso debent solvere Parochiano duas 
mensuras parvas Ratbergenses, unam siliginis et unam avene. Sunt autem hec acta pre­
sentibus his testibus, Iohanne Sculteto de Roscochoue, Zistrimilo, Zethon, Bogumił, 
Miloslao, Dobrouit. Acta sunt hec dominice incarnationis M. CC. Ixiiij0. in Ruda in die 
S. lacobi.